
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

COPIA   DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N. 23 
del 31-07-2017 

OGGETTO: ENCOMIO SOLENNE  PER MERITI SPORTIVI AL 
CITTADINO MICHAEL GATTI. 

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  trentuno del mese di luglio, alle ore 20:00, nella solita sala 
delle Adunanze consiliari. 

In Prima convocazione sessione Ordinaria partecipata ai Consiglieri a norma di legge all’appello 
nominale, risultano: 

 

LUZII ANDREA P DI PIERDOMENICO ALESSANDRA A 

IACHINI TATIANA A RASTELLI PIERO P 

CAMPITELLI EMIDIO P CANDELORI ALESSANDRA P 

DI BATTISTA ADRIANO P FARINELLI PAOLA P 

GATTI CARLA P PELLICCIONI LUDOVICA A 

DI EMIDIO CHIARA P DI SABATINO GIORGIO P 

CIAVATTA MARIO P  
 

 
PRESENTI   10 ASSENTI    3 

 
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il SINDACO, Avv. ANDREA 
ANDREA. 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (ai sensi di art. 97, 4 
comma del Dlgs n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott. LUCA DI EUGENIO.  
La seduta è Pubblica 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera C.C. n. 23 del 31-07-2017 -  Pag.  2 di 3 - COMUNE DI SANT'OMERO 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Sant’Omero, a motivo dell’impegno profuso da propri residenti nei vari 
campi della vita civile, ritiene opportuno riconoscere pubblicamente l’opera di quanti abbiano, con atti o 
attività di particolare significato, contribuito a dare lustro a questo Comune; 
 
DATO ATTO che per le suddette finalità il Comune intende conferire un riconoscimento solenne a 
coloro che, iscritti all’anagrafe, con opere concrete nel campo della scienza, della ricerca, delle lettere, 
delle arti, dell’industria, del commercio, del lavoro, della scuola, dello sport, della solidarietà, con 
iniziative di carattere sociale, educativo, artistico-culturale, con particolare collaborazione alle attività 
e finalità della Pubblica Amministrazione, abbiano in qualsiasi modo giovato all’immagine della comunità 
promuovendone e accrescendone il prestigio ovvero tutelandone l’integrità; 
 
VISTA  la relazione del Sindaco contenente la proposta di conferimento dell’Encomio Solenne al sig. 
Michael Gatti residente nel Comune di Sant’Omero, per meriti conseguiti nell’attività sportivo 
agonistico del PATTINAGGIO come di seguito elencato: 

- 3° posto 5000m a punti campionato italiano Indoor Pescara 2014, 

- 2° posto 10000m European Challenge Geisingen (Germania), 

- 3° posto 10000m ad eliminazione campionato italiano pista Scaltenigo 2015, 

- 1° posto 5000m a punti campionato italiano Scaltenigo 2015, 

- 3° posto 3000m a punti European Challenge gera (Germania) 2015, 

- 3° posto 5000m ad eliminazione European Challenge Gera (Germania) 2015, 

- 3° posto 20000m ad eliminazione campionato italiano Asiago 2017, 

- 1° posto 10000m a punti campionato italiano Asiago 2017, 

- 2° posto 15000m ad eliminazione campionato italiano pista Ale Ceccato 2017, 

- 1° posto 10000m a punti campionato europeo Lagos (Portogallo) 2017; 
 
RITENUTO di procedere per le motivazioni come esplicitate nella stessa, al conferimento dell’Encomio 
al Sig. Michael Gatti residente nel Comune di Sant’Omero, in segno della profonda stima che la comunità 
nutre, simbolo di riconoscenza per i meriti sportivi sopra citati e donati a questo Comune; 
 
VALUTATO dall’Amministrazione che i meriti sportivi sopra elencati siano meritevoli di un 
riconoscimento formale, mediante encomio da conferire in corso di seduta consiliare; 

Con  voti favorevoli unanimi, espressi da n. 10 consiglieri presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

1) Di conferire ENCOMIO SOLENNE al cittadino MICHAEL GATTI residente nel Comune di 
Sant’Omero località Poggio Morello per la meritoria attività sportiva con la seguente 
motivazione: 

 

Per l’eccellenza nella disciplina sportiva e la promozione dei suoi valori dimostrate in numerose 
occasioni, la incondizionata dedizione e i meriti acquisiti,  per avere costantemente mostrato esemplare 
affezione e sincero e profondo interessamento verso la comunità di appartenenza, che gli valgono la 
stima e la riconoscenza della cittadinanza tutta. 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera C.C. n. 23 del 31-07-2017 -  Pag.  3 di 3 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 
Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. LUCA DI EUGENIO 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  23  del  31-07-2017  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data                          e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
D.Lg.vo n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
______________________________________________________________________________________ 

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 
 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[x] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[  ] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

